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SHOQERIA TREGETARE "EKMA ALBANIA " SH.P.K
1. BILANCII DATES 31.12.2012

Leke Leke
Shenime 31.12.2012 31.12.2011

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare 512, 531 126,558 -
‘Banka 90,076

Arka _ 36,482

Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregt. '

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra _

Llogari/Kerkesa te arketueshme _ 411 4,601,000
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme _ 445, ! 27,244 189

Instrumenta te tjera borxhj

Investime te tjera financiare

Totali 3 31,845,189 -
Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces dhe produkte te gatshme

Inventar | imet

Mallra per shitje | | 2,559,452
Parapagesat per furnizime 418 _
Totali 4 _ 2,559,452 -

Aktivet biologjike afatshkurtra - ~
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje _ - -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 481 -

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1) 34,531,199 -
Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata - -
Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara _ - -
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje - -
Aksione dhe letra te tjera me vlere _ ¢ =
Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata - -
Totali 1 - -

Aktive afatgjata materiale . -

Toka _ 2115 279,400,000

Ndertesa

Makineri dhe pajisje 213,215, 281

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl kontab.) 218 2818 128,082

Totali 2 279,528,082 -

Aktivet biologjike afatgjata . -
Aktivet afatgjata jomateriale . -
Emri i mire - : " :
Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afalgjata jomateriale

Totali 4 - -
Kapital aksionar | papaguar - -
Aktive te tjera afatgjata 132,228,148

Totali | Aktiveve Afatgjata (11) 411,756,230 -

TOTALI | AKTIVEVE (1 + |l) 446,287 4
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SHOQERIA TREGETARE "EKMA ALBANIA"™ SHP.K
1. BILANCI| DATES 31.12.2012

Leke Leke

DETYRIMET DHE KAPITj\LI Shenime 31.12.2012 31.12.2011

| Detyrimet afatshkurta = :
1 Derivativet
2 Huamarrjet
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(i) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
(i) Bono te konvertueshme
Totali 2 - -
3 Huat dhe parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 401 133,897,194
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 421 539,264
(i) Detyrime tatimore sig .shogq. 431 188,692
(iv) Detyrime tatimore TAP 442 97,100
(v) Detyrime tatimore tatim fitimi 444 143,718
(vi) Detyrime tatimore tvsh 445
(vii) Detyrime tatimore akcize 441
(vil) Hua te tjera 455 310,128,663
Totali 3 444,994,631 -
4  Grantet dhe te ardhurat e shtyra 2
5 Provizionet afatshkurtra -
Totali i detyrimeve afatshkurtra () 444,994,631 -

Il Detyrime afatgjata

1 Huat afatgjata

(iy Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(i) Bonot e konvertueshme
Totali 1

2 Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

4  Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata (ll) - .
Totali i detyrimeve 444,994,631 -

W

Il KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasgyrat

financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise

meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar 101 _ 100

Primi | aksionit - -
Njesite ose aksionet e thesarit (negative) _ - -
Rezerva statusore _ » "
Rezerva ligjore 108

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara 108

Fitimi (Humbja) e vitit financiar 109 1,292 698

Totali i Kapitalit (111) 1,292,798 -
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TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, 11, 1) 446,287,429




Shogeria tregtare "EKMA ALBANIA " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2012

o Ne lek Ne lek
Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2012 Viti 2011
1 Shitjet neto 5,003,000
|2 Teardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 132,228,148 -
|, Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme
.7 dhe prodhimit ne proces
4 Materialet e konsumuara
| 5 Kosto e punes (1,596,117) -
- pagat e personelit (1,429,591)
I - te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe (166,526)
shendetesore
6 Amortizimi dhe zhvleresimet (5.568)
7 Shpenzime te tjera (134,121.034)
8 Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) (135,722.719) -
9 :I:Ital;nl apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- 1,508,429
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
- Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesemarrjet
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
l Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
1121 te tjera financiare afatgjata
| 12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 30,077
| 12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kKembimit (102,090)
| 12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
12 (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) (#2,013)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,436,416 -
15  Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 143,718
16 Fitimi’lhumbja neto e vitit financiar (14-15) 1,292,698 -
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Shogeria tregtare "EKMA ALBANIA " shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2012

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2012 Viti 2011
Fitimi para tatimit 1,436,416
Rregullime per:

Amortizimin 5,568

Humbje nga kembimet valutore -
Shpenzime ne avance 2
Fitimi i pashperndare 2
Te ardhura nga investimet -
Shpenzime per interesa _ -
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,
si dhe kerkesave te arketueshme te tjera _
Rritje/renie ne tepricen e inventarit (2,559,452)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 444 994 631
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi | paguar
Tatim fitimi i paguar (143,718)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

(31,845,189)

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shoqgerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Shtimi i aktiveve afatgjata materiale (411,761,798)
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

Parafa neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi | kapitalit aksionar 100
Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 126,558

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel -

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel : 126,558
(126,558) -
FINANCIERL: ADMINISTRATOR:
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitin ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(Te gjitha balancat jané né lekg).

1. TEPERGJITHSHME

“Ekma Albania” sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 08. Prill 2009 me ortak te vetem
Z.Ekrem Lluka. Kapitali rregjistruar eshte 100,00 leke dhe zoterohe] teresisht nga ortaku themelues.

Ne 20/04/2012 kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Eshte shtuar administratori "Zaim Bardhi" Nga data "20/04/2012" Ne daten “20/04/2017"
Eshte larguar administratori: "Ekrem Lluka”

Ne 06/12/2012 kane ndodhur ndryshimet e meposhime tek ortaket individ:
Eshte shtuar ortaku: “Haxhi Bardhi" Numri i aksioneve "100,00" Pergindja ne kapital *100,00" Kontributi ne para “100,00".
Eshte larguar ortaku "Ekrem Lluka’.

Ne 07/12/2012 kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:

Kane ndryshuar te dhenat per "Haxhi Bardhi®, Kontributi ne para ishte "100,00" u be “50,00" Pergindja ne kapital ishte
“100,00" u be *50,00" Numri i aksioneve ishte “100,00" u be *50,00"

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Eshte shtuar ortaku: "ENERGY PROJECT". Numri i aksioneve "50.00" Pergindja ne kapital "50,00" Kontributi ne para
*50.00

Ne 12/12/2012 kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Eshte shtuar administratori : "Shkelgim Beshir" Nga data “12/12/2012" ne daten “12/12/2017"

Keto pasqyra financiare jane paraqitur ne leke Shaiptare ( Leke ) megense kjo eshte monedha ne te cilen jane kryer pjesa
me e madhe e transaksioneve te Shogerise .

AKTIVITETI KRYESOR

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2012 jane shitje, blerje, dhenie/marrje me qira te pronave te
paluajtshme. Aktivitet! tregetar ne fushen e real estate ne pergjithesi.

DREJTUESIT

BORDI DREJTUES

EMRI FUNKSION] VENDI
SHKELQIM BESHIR! ADMINISTRATOR TIRANE
ZAIM BARDHI ADMINISTRATOR TIRANE

2. Permbledhje e politikave kryesore kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shaiptar 'Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe me
Standartet Kombeétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke & kombinuar me




elemente t& metodave té tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leke Shaiptar
("leke).

Ne paraqitien e pasqyrave financiare te vitit 2012 eshte zbatuar formati i SKK-2 dhe per rrjedhim  zerat e pasqyrave
financiare te periudhes krahasuese 2012 jane klasifikuar ne pershtatie me formatin e ri ndryshime te cilat spjegohen ne
shenimet ne vazhdim.

Nje permbledhije e politikave kryesore kontabel eshte paragitur si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave t& konstatuara Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe
produkteve njinen kur i jan€ kaluar blerésit ¥ gjitha rreziget dhe peérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te
mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet
kryerja e shérbimit né daten e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund t& pérllogaritet me
besueshméri. T€ ardhurat vlerésohen me vierén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh
shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njinen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin
ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kémbimit & Bankés né datén e kryerjes sé
transaksionit. N& ¢do daté bilanci, zerat monetaré té bilancit té shprehur né monedhé té huaj rivierésohen me kursin zyrtar té
kémbimit t& né datén e bilancit. Z&rat jomonetare, té shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e kostos historike dhe
nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit. t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2012 jane:

1 euro=139.59 leke

1USD=105.85 leke

Kostot e huamarrjes

Kostot e huamarrjes perfshijne interesin e paradhenieve bankare dhe huave afatshkurtera dhe afatgjata . Kostot e
huamarries njihen si shpenzim ne periudhen ge ato jane shkaktuar pavarsisht se si huate jane aplikuar .

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi | pagueshem per
vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem per vitin . Fitimi i tatueshem ndryshon nga fitimi neto qe raportohet ne pasqyren
e te ardhurave dhe shpenzimeve sepse ai perjashton zera te te ardhurave dhe shpenzimeve ge jane te tatueshme apo te
zbritshem ne vite te tiere dhe gjithashtu perjashton zera ge nuk jane kurre te tatueshem apo te zbritshem . Detyrimi i
shogerise per tatim fitimin e vitit llogaritet duke perdorur normat e tatimit te percaktuara nga legjislacioni shaiptar per
kontabilitetin ne Shaiperi . Norma aktuale e tatimit mbi fitimin eshte 10 % ( 2007-20% )

Instrumentet financiar

Mjetet dhe detyrimet financiare njihen ne bilancin kontabel te shogerise kur Shogeria behet pale ne kushtet kontraktore p
instrumentin .




Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u arkétuar né para
regfistrohen né bilanc me kosto & amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési
eshté e barabarte me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vleré), késhiu qé kérkesat
afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé,
kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje {€ tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u shiyer né para.
né pergjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né
pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu gé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né
vierén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, té raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Risku | kreditimit

Risku | kreditimit te Shogerise kryesisht | vishet kerkesave per arketim dhe aktiveve te tjera te saj . Gjendjet e paragitura ne
bilancin kontabel jane zvogeluar nga provigjonet (shumat e parashikuara ) per kerkesat e dyshimta per arketim . ‘e
vieresuara nga drejtimi | shogerise mbi bazen e experiences se meparshme dhe vieresimit te mjedisit ekonomik actual .
Shogeria nuk ka pergendrim te rendesishem te riskut te kreditimit , me nje zbulim te shperndare ne nje numur te madh te
tretesn dhe klientesh .

Aktivet afatgjata materiale ( AAM-te )

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) paragiten me shuma te rivieresuara minus zhvleresimin . Né bilanc, njé element | AAM-
s€ paragitet me koston historike minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi. Né se
vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta
nén zérin “tepricé nga rivierésimi'. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky
zvogélim njinet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes
lineare per ndertesat dne mbi bazen e vieren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve afatgjata materiale , duke ngarkuar
pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve si me poshte .

Normat e aplikuara per vitet 2011 dhe 2010 jane

Ndertesa 5%
Instalime teknike dhe makineri 20%
Miete transport] 20%
Paisje zyre 20%
Paisje informatike 25%
Inventaret

Inventaret jane paragitur me vieren me te ulet midis kostos dhe vieres neto te realizueshme .

Kosto perbehet nga materiale direkte dhe , ne rastet kur eshte e aplikueshme , kostot e punes direkte dhe ato kosto te
pergjithshme ge jane ndeshur per te sjelle inventare ne vendin dhe kushte aktuale magazinimi . Kosto eshte llogaritur duke
perdorur metoden e mesatares se ponderuar .

Vlera neto e realizueshme perfagson cmimin e vleresuar te shities minus kostot e vleresuara te perfundimit dhe kostot e

marketingut , shitjes dhe shperndarjes .
Gjendjet e inventarit ne pasgyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga dre | eshte
gmuar si viera neto te realizueshme.




1.

2

Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011 jane si
me poshte:

" i Gjendja ne 31.12.2012 Gjendja ne 31.12.2011
Emertimi 1 Llogarnse Monedha ’
Me leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 90,076 o]
Arka ne leke | LEK 36,482
Shuma 126,558 X 0 X

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabiltetit rriedhes
dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave. Tepricat e shprehura né monedhe té
huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit té fundit te ushtrimit te bankes respektive.

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabe! deklarohen sivijon:

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(1) Llogari { Kérkesa te arketueshme(klhient) 4 601,000 o]
(i} Liogari / Kérkesa te tjera té arkétueshme(Tvsh) 27,244 189 a
{iiTe kreditueshme nga shtetie i(Tvsh) 0 Q0
(iv) Te tjera kerkesa 4]
Shuma 31,845,189 0

Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme " jane pasqyruar faturat e papaguara per shitie mallra ge shogeria ka realizuar gjate
ushtrimit ne shumen 4601000 leke .

Shumat e paragitura ne ‘Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme” perfagesojne  TVSH gjendje debitore me 31.12 12
ne shumen 27244189 leke .

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre nominale dhe nuk
parashikon renie ne viere,
Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Ushtrimi s mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Inventari
(i) Léndel e para
(i} Prodhim né& proces
(i) Produkte té gatshme
(v} Mallra pér shitje 2559 4527
(wilnventar | imet (vl Neto)
Shuma 2,559 452

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen



4.

inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda *mesatares se
ponderuar’,

Shuma e inventarit te paraqitur ne "Mallra" perfagson stokun e mallrave, te vieresuara me kostot mesatare te blerjes.

Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshte viera me e ulet mes kostos se marries dhe vleres neto te realizueshme dhe nuk
eshte nevoja per zhvleresime te tij.

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

Toka Mj.transp.  Aktive te tiera Paisje Totali
Gjendjet dhe levizjet afatgjata informatike
A Kosto e AAM-ve me 01.01.2012 275 400,000 - 132 228,148 133650 411,761,798
Shtesat - - "
Pakesimet ? ! : &
Kosto e AAM-ve 31.12.2012 279,400,000 132 228,148 133,650 411,761,798
B Amortizimi AAM ve 01.01 2012 - - -
Amaortizimi ushtrimit 5,568
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - - - -
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2012 - - - 5,568 -
C  Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2012 - - -
Shtesat - . -
Pakesimet - -
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2012 - - - -
D Vlera neto e AAM-ve 01.01.2012 279.400.000 - 132,228 148 128,082 411,761,798
Vigra neto e AAM-ve 31.12 2012 279,400,000 - 132,228,148 128,082 411,756,230

Vlerat dne klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasgyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura me te
dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2012 Si politike kontabel
per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e kostos(SNK-5) Vleresimi fillestar ne momentin e
marrjes ne inventar eshte bere me koston e marries dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus
amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve dhe nuk ka
llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato qe perdoren per gellime fiskale.(shih shenimin
nr.2)Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per efekte fiskale.

Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012 paragiten si vijon:

Ushirim 1 mibyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Huamarrjet
(1) Huate dhe obligacionet afatshkurtra
() Huava te tjera 0]

(i} Bono té konvertueshme 0]

Shuma 0




Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012 paragiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Huate dhe parapagimet
(1) Té pagueshme ndaj furnitoréve 133,897 194 0
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 539.264 0
(iii) Detyrimet tatimore(TAP) 97.100 0
(iv)Te tjera detyrimeé tjera(Sig shogerore) 188.692 o]
{viKreditore te tjere 0 0

(vi) Detyrime tatimore per Tatim burim o

Shuma 134,722 250 0

‘Te pagueshme ndaj furnitoréve” pasqgyron detyrimet ndaj furnitoreve per bierjen e mallrave e sherbimeve pa u likujduar ne
fund te ushtrimit. Shoageria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e
llogarive analitike te mbaijtura per cdo furnitor.Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vieresuara realisht.

“Té pagueshme ndaj punonjésve" perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31.12.2012

‘Detyrimet tatimore per sig.shogerore’ ne shumen 188692 leke eshte detyrimi i muajit dhjetor 2012 , ne shumen
539264 lek eshte’ detyrimi per pagat e punonjesve.

Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012 paragiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Huaté afatgjata
{1} Hua te tjera afat gjat{Ortaket) 310,128,663
{ii} Bonot e konvertueshme 0 0
Shuma 310,128 663 0

Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise. | paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e shogerise dhe
vendimet e depozituara ne QKR. Me 07.12.2012 ai eshte 100,00 leke, numri i pjeseve 100,00 me vlere nominale 1,00
leke me pjese te zoteruara "50,00" Pergindja e pjesemarrjes "50,00" nga Ortaku Haxhi Bardhi dhe Pjese te zoteruara
"50,00" Perqgindja e pjesemarrjes “50,00" nga Ortaku Energy Project. Gjate ushtrimit kontabel 2012 nuk ka rritje ne kapitalin
e rregjistruar te shogerise .

Fitimi (humbja) e vitit financiar

= Teardhurat

-

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon: /

rd

P




Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi i mbyllur 31

31 Dhjetor 2012 Dhjetor 2011
Te ardhurat nga shitja e produkteve 0 0
Te ardhurat nga shitja e malirave 5,003,000 0
Te ardhurat te tjera 132,228,148
Shuma 137,231,148 0

Te ardhurat nga shitja e sherbimeve jane vierésuar me vierén e drejté t& shumés sé arkétuar ose t¢ arkétueshme, duke
marre parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja Paragitja ne pasqyrat financiare e
te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave dhe sherbimeve, te pasayruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar me
shumat e paguara ose te pagueshme Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saklesisht si
shpenzim me vieren e realizuar dhe te dokumentuar.Taksat Iokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane

llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2012 jane treguar ne
pasqgyren perkatese.

= Teardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Ushtrimi i mbyllur Ushirimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Té ardhurat nga interesat 767, B67(+) 30,077 ]

Shpenzimet per interesat 767, 668(-)

Fitimet nga kursi i kémbimi 769, 669(+)

Humbijet nga kursii kembimi 769, 670(-) {102.090)
Te ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768 668

Shuma (72,013) -

= Shpenzime personeli

Shogeria ka marre ne pune dhe ka paguar punonjesit e saj konform dispozitave ligjore.Per ata jane paguar kontributet e
sigurimeve shogerore dhe shendetesore dhe jane ber ndalesat per keto kontribute si dhe per tatimin mbi te ardhurat nga
punesimi rregullisht.  Me posht treguesit kryesor te pagave ,punonjesve dhe kontributeve :

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Pagat e punonjeve 1,429,591 -
Kontributi | sig.shogerore e shendetesare 166, 526 -
Numri | punonjesve ne 31.12 2012 13 -
; /}
1'4!/
/%




Fitimi | ushtrimit dhe tatimi mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2012 dhe 2011 jane si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
| FITIMI NETO PARA TATIMIT 1,436,416
Il SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 763
1 Amorizime te] normave fiskale -
2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor -
3 Gjoba, penalitete demshperblime 763
4 Provizione ge nuk njihen %
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta -
6 Te tjera-matenale jashte perdorimit(pa miratim) S
1 PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-} -
IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE (1+11-111) 1,437,179 -
\% Shpenzimi i tatim fitimit-10% 143,718 -
Vi FITIMINETO | USHTRIMIT(1-V) 1,292 698 -

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem dhe shpenzimet e panjohura .

9. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenie te mundshme, jo thjesht formen ligjore te tyre . nuk ka
transaksione te tjera me palet e lidhura.

10. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasgyrave financiare.

Per” Ekma Albania™ Sh.p.k

Administratori

Shkelgim Beshiri
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SHOQERIA "EKMA ALBANIA SH.P.K” Daté 28/03/2013

NIPT: K91616015F

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria “Fkma Albania™ Sh.p.k me NIPT K91616015F me administrator
/.Shkelqim Beshiri. 7.Zaim Bardhi dhe ortake:

I. 7. Haxhi Bardhi _’%/4 45 J He Jo2
2. Energy Project )’ 4 /C( ?/ ’lor /470 C Ly n s
t2

ka hartuar pasqyrat financiare t¢ vitft 2012 kefiform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Per EKMA ALBANIA Sh.p.k Administratori i Shoqérisé

Denisa Gega

e, C}%
SR { {

= phkelqim Beshiri
fé/fc oo (o5l

_/Zaym Bardhi ,
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